

SNCC.F.069	Capítulo	5159
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Dirección General Impuestos Internos
	Código de la Unidad de Compra	000224
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	99
Monto Estimado Total	RD\$ 2,586,388,689.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas Venecianas	Adquisición de cortinas Venecianas para ser instaladas en diferentes áreas de la	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de counters	Adquisición de counter de Información y caja para diversas dependencias de la D	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de counters	Adquisición de counter de Información y caja para diversas dependencias de la D	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Adquisición de mobiliarios para diversas dependencias de la DGII	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 3,125,000.00	RD\$ 3,125,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Adquisición de mobiliarios para diversas dependencias de la DGII	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56111504	Paquetes de muebles de gerencia no modulares	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
56111504	Paquetes de muebles de gerencia no modulares	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Anaqueles	Adquisición de anaqueles para diversas áreas de DGII	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Anaqueles	Adquisición de anaqueles para diversas áreas de DGII	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Anaqueles	Adquisición de anaqueles para diversas áreas de DGII	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de oficinas	Readecuación de oficinas en todo el territorio nacional	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 12,680,100.00	RD\$ 12,680,100.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 11,486,400.00	RD\$ 11,486,400.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 42,570,000.00	RD\$ 42,570,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 14,160,000.00	RD\$ 14,160,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,382,900.00	RD\$ 8,382,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,279,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de oficinas	Readecuación de oficinas en todo el territorio nacional	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,760,000.00	RD\$ 2,760,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,640,000.00	RD\$ 8,640,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,965,000.00	RD\$ 4,965,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,465,200.00	RD\$ 4,465,200.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 15,154,500.00	RD\$ 15,154,500.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 18,900,000.00	RD\$ 18,900,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 16,936,800.00	RD\$ 16,936,800.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,601,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de oficinas	Readecuación de oficinas en todo el territorio nacional	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 24,380,000.00	RD\$ 24,380,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,311,900.00	RD\$ 10,311,900.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,360,000.00	RD\$ 3,360,000.00
72102801	Renovación de edificios, muros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,051,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de oficinas	Readecuación de oficinas en todo el territorio nacional	Obras	Comparacion de Precios	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 42,743,708.73	RD\$ 42,743,708.73
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,868,500.00	RD\$ 6,868,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,112,208.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de señalización	Impresión de letreros	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de señalización	Impresión de letreros	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00

55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	1,250,000.00	RD\$	1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de electrodomésticos	Compra de electrodomésticos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de electrodomésticos	Compra de electrodomésticos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires acondicionados	Adquisiciones de aires acondicionados	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 1,445,063.44	RD\$ 1,445,063.44
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 41,016.00	RD\$ 41,016.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 71,627.00	RD\$ 71,627.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 98,000.00	RD\$ 98,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 290,000.00	RD\$ 290,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$ 3,457.40	RD\$ 3,457.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,263,963.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación de apartamento	Remodelación de Apartamento en Constanza	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño y reforzamiento estructural	Servicios de diseño y reforzamiento estructural	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 130,000,000.00	RD\$ 130,000,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de ascensor	Adquisición e Instalación de ascensor	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101601	Ascensores	Unidad	2	RD\$ 4,161,304.66	RD\$ 8,322,609.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,322,609.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y mantenimiento de Plantas Eléctricas	Adquisición y mantenimiento de Plantas Eléctricas	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	RD\$ 950,000.00	RD\$ 3,800,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	8	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de revestimiento de paredes	Revestimiento de edificio sede central	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102002	Revestimientos o recubrimientos plásticos de materias estructurales	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de ascensores	Servicio de mantenimiento de Ascensores	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	RD\$ 27,258.00	RD\$ 327,096.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	RD\$ 27,258.00	RD\$ 327,096.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	4	RD\$ 320,000.00	RD\$ 1,280,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	4	RD\$ 360,000.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,374,192.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e materiales ferreteros	Adición de materiales de mantenimientos y acabados	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	200	RD\$ 5,200.00	RD\$ 1,040,000.00
86131502	Pintura	Galón	80	RD\$ 3,500.00	RD\$ 280,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Caja	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
25174104	Techos blandos desmontables	Caja	60	RD\$ 4,350.00	RD\$ 261,000.00
25174104	Techos blandos desmontables	Caja	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
30101701	Vigas de aleación ferrosa	Caja	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	190	RD\$ 125.00	RD\$ 23,750.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	60	RD\$ 13,000.00	RD\$ 780,000.00
40151519	Bombas sanitarias	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	4	RD\$ 95,000.00	RD\$ 380,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,513,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de adecuación de terreno	Adecuación de Terreno	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103002	Servicios de nivelado de terrenos	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	40,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de Impermeabilizante en Azotea, Sede	Servicio de Impermeabilizante en Azotea, Sede Central	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101503	Equipo de filtración de carbón	Unidad	1	RD\$ 3,169,740.00	RD\$ 3,169,740.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,169,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de Gas oil para DGII zona metropo	Adquisición de Gas oil para DGII zona metropolitana	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de Gas oil para DGII zona metropo	Adquisición de Gas oil para DGII zona metropolitana	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de aires acondicio	Mantenimiento y reparación de aires acondicionados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	8	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,200,000.00
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$ 10,700.00	RD\$ 214,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,672,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Puerta de Piso Ascensor de Carga 1er	Suministro e instalación de Puerta de Piso Ascensor de Carga 1er. Nivel Sede Central	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 495,000.00	RD\$ 495,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de artículos de cocina	Adquisición de utensilios de cocina	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00

52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
48101703	Dispensadores de leche	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 483,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de uniformes institucional	Confección de uniformes institucional	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	21	RD\$ 5,000.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering para diferentes talleres	Servicios de catering	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de artículos de Limpieza	Suministro de artículos de Limpieza	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 243.60	RD\$ 29,232.00
47131604	Escobas	Unidad	348	RD\$ 96.10	RD\$ 33,442.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	179	RD\$ 867.30	RD\$ 155,246.70
47131603	Espojas	Unidad	1440	RD\$ 12.57	RD\$ 18,100.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1536	RD\$ 239.18	RD\$ 367,380.48
14111704	Papel higiénico	Paquete	21492	RD\$ 97.70	RD\$ 2,099,768.40

47131807	Blanqueadores	Galón	2154	RD\$	84.20	RD\$	181,366.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	220	RD\$	96.13	RD\$	21,148.60
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	90	RD\$	304.43	RD\$	27,398.70
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$	501.50	RD\$	6,018.00
47131611	Recogedor de basura	Galón	108	RD\$	71.83	RD\$	7,757.64
14111703	Toallas de papel	Paquete	7812	RD\$	408.72	RD\$	3,192,920.64
47121701	Bolsas de basura	Paquete	260	RD\$	754.62	RD\$	196,201.20
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	538	RD\$	348.10	RD\$	187,277.80
47131812	Refrescador de aire	Galón	252	RD\$	302.13	RD\$	76,136.76
47131812	Refrescador de aire	Galón	54	RD\$	4,212.60	RD\$	227,480.40
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RD\$	14,160.00	RD\$	339,840.00
47131603	Espojas	Paquete	21	RD\$	153.40	RD\$	3,221.40
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$	275.36	RD\$	9,912.96
47131603	Espojas	Paquete	594	RD\$	145.38	RD\$	86,355.72
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	66	RD\$	4,573.68	RD\$	301,862.88
46181504	Guantes de protección	Paquete	612	RD\$	77.94	RD\$	47,699.28
46181504	Guantes de protección	Paquete	408	RD\$	101.82	RD\$	41,542.56
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	336	RD\$	129.80	RD\$	43,612.80
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	456	RD\$	167.56	RD\$	76,407.36
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	217	RD\$	106.20	RD\$	23,045.40
47121701	Bolsas de basura	Paquete	619	RD\$	680.27	RD\$	421,087.13
47131812	Refrescador de aire	Galón	24	RD\$	1,317.47	RD\$	31,619.28
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$	678.50	RD\$	8,142.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$	943.13	RD\$	11,317.56
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RD\$	680.54	RD\$	8,166.48
47131603	Espojas	Paquete	288	RD\$	53.10	RD\$	15,292.80
51171617	Aceite de ricino	Galón	49	RD\$	146.92	RD\$	7,199.08
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$	408.87	RD\$	12,266.10
40141742	Atomizadores	Unidad	111	RD\$	64.78	RD\$	7,190.58
47131812	Refrescador de aire	Galón	19	RD\$	2,714.00	RD\$	51,566.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	12	RD\$	1,866.32	RD\$	22,395.84
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	500	RD\$	96.70	RD\$	48,350.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	162	RD\$	1,531.00	RD\$	248,022.00
11162111	Malla	Unidad	168	RD\$	107.00	RD\$	17,976.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RD\$	549.23	RD\$	3,295.38
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	13	RD\$	1,612.80	RD\$	20,966.40
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	13	RD\$	3,665.25	RD\$	47,648.25
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	60	RD\$	106.47	RD\$	6,388.20
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	3,823.20	RD\$	38,232.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	107.19	RD\$	1,286.28
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	8,828,785.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas metálicas	Suministro de placas metálicas	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2019		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	311	RD\$ 13,362.38	RD\$ 4,155,700.18
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	171	RD\$ 13,362.38	RD\$ 2,284,966.98
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	23	RD\$ 13,362.38	RD\$ 307,334.74
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	50	RD\$ 13,362.38	RD\$ 668,119.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	3	RD\$ 13,362.38	RD\$ 40,087.14
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	576	RD\$ 7,500.00	RD\$ 4,320,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	20	RD\$ 11,070.00	RD\$ 221,400.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Caja	25	RD\$ 13,362.38	RD\$ 334,059.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,331,667.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable	Adquisición de material gastable	Servicios	Licitación Publica	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Caja	7450	RD\$ 40.04	RD\$ 298,298.00
12181501	Ceras sintéticas	Caja	348	RD\$ 39.50	RD\$ 13,746.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	700	RD\$ 150.20	RD\$ 105,140.00
44122011	Folders	Caja	350	RD\$ 475.60	RD\$ 166,460.00
12171703	Tintas	Litro	156	RD\$ 74.54	RD\$ 11,628.24
44122003	Carpetas	Caja	408	RD\$ 274.41	RD\$ 111,958.06
44122003	Carpetas	Caja	36	RD\$ 172.37	RD\$ 6,205.32
49201609	Bandas de resistencia	Caja	7000	RD\$ 18.87	RD\$ 132,090.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	600	RD\$ 179.78	RD\$ 107,868.00
44121708	Marcadores	Caja	924	RD\$ 25.82	RD\$ 23,857.68
44121708	Marcadores	Caja	288	RD\$ 22.41	RD\$ 6,454.08
44121708	Marcadores	Caja	228	RD\$ 22.41	RD\$ 5,109.48
44121708	Marcadores	Caja	1908	RD\$ 22.41	RD\$ 42,758.28
44122104	Clips para papel	Caja	1750	RD\$ 24.17	RD\$ 42,297.50
44122104	Clips para papel	Caja	3740	RD\$ 41.82	RD\$ 156,406.80
44121618	Tijeras	Caja	672	RD\$ 55.40	RD\$ 37,228.80
41111604	Reglas	Caja	444	RD\$ 22.86	RD\$ 10,149.84
31162404	Grapas	Caja	3880	RD\$ 55.40	RD\$ 214,952.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	660	RD\$ 30.05	RD\$ 19,833.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	6400	RD\$ 32.22	RD\$ 206,208.00
44102411	Dispensadores de etiquetas	Caja	97	RD\$ 85.29	RD\$ 8,273.13
44122011	Folders	Caja	1710	RD\$ 234.34	RD\$ 400,721.40
44122010	Separadores	Caja	1968	RD\$ 40.68	RD\$ 80,058.24
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	990	RD\$ 39.35	RD\$ 38,956.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	1980	RD\$ 19.35	RD\$ 38,313.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	126	RD\$ 153.09	RD\$ 19,289.34

44122011	Folders	Caja	335	RD\$	378.24	RD\$	126,710.40
31162404	Grapas	Caja	49	RD\$	67.14	RD\$	3,289.86
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	20	RD\$	2,374.19	RD\$	47,483.80
14111537	Etiquetas de papel	Caja	10	RD\$	1,501.32	RD\$	15,013.20
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	210	RD\$	291.84	RD\$	61,286.40
44121634	Rollos adhesivos	Caja	660	RD\$	84.90	RD\$	56,034.00
14122101	Papel kraft súper calandrado	Caja	37	RD\$	1,591.50	RD\$	58,885.50
44121634	Rollos adhesivos	Caja	804	RD\$	96.09	RD\$	77,256.36
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	144	RD\$	88.76	RD\$	12,781.44
24101510	Contenedor de basura plástico	Caja	742	RD\$	605.92	RD\$	449,592.64
44122012	Portapapeles	Caja	494	RD\$	671.73	RD\$	331,834.62
44122016	Sujetador de documentos	Caja	72	RD\$	60.97	RD\$	4,389.84
44122016	Sujetador de documentos	Caja	72	RD\$	100.30	RD\$	7,221.60
44122016	Sujetador de documentos	Caja	72	RD\$	78.44	RD\$	5,647.68
44122016	Sujetador de documentos	Caja	48	RD\$	29.17	RD\$	1,400.16
44122016	Sujetador de documentos	Caja	48	RD\$	74.84	RD\$	3,592.32
12181501	Ceras sintéticas	Caja	25	RD\$	49.21	RD\$	1,230.25
44122002	Protectores de hojas	Caja	124	RD\$	194.25	RD\$	24,087.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	24	RD\$	2,511.15	RD\$	60,267.60
14111510	Papel para plotter	Caja	66	RD\$	617.34	RD\$	40,744.44
44121701	Bolígrafos	Caja	1800	RD\$	86.96	RD\$	156,528.00
44121706	Lápices de madera	Caja	792	RD\$	60.38	RD\$	47,820.96
44121503	Sobres	Caja	72	RD\$	569.13	RD\$	40,977.36
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$	96.81	RD\$	1,452.15
44122016	Sujetador de documentos	Caja	40	RD\$	485.45	RD\$	19,418.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Caja	37	RD\$	995.00	RD\$	36,815.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Caja	185	RD\$	55.36	RD\$	10,241.60
44122003	Carpetas	Caja	696	RD\$	96.02	RD\$	66,829.92
55121715	Banderas o accesorios	Caja	148	RD\$	545.15	RD\$	80,682.20
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Caja	57	RD\$	599.20	RD\$	34,154.40
44121804	Borradores	Caja	25	RD\$	33.99	RD\$	849.75
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Caja	192	RD\$	372.00	RD\$	71,424.00
44122003	Carpetas	Caja	252	RD\$	410.18	RD\$	103,365.36
30103606	Armazones de madera	Caja	30	RD\$	1,752.00	RD\$	52,560.00
44122003	Carpetas	Caja	60	RD\$	183.39	RD\$	11,003.40
44122003	Carpetas	Caja	24	RD\$	166.59	RD\$	3,998.16
44122003	Carpetas	Caja	144	RD\$	183.23	RD\$	26,385.12
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	7	RD\$	84.03	RD\$	588.21
44121708	Marcadores	Caja	36	RD\$	25.82	RD\$	929.52
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	18	RD\$	155.50	RD\$	2,799.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Caja	60	RD\$	1,679.68	RD\$	100,780.80
44121615	Grapadoras	Caja	214	RD\$	293.05	RD\$	62,712.70
44121619	Tajalápices manuales	Caja	5	RD\$	1,022.35	RD\$	5,111.75
55121715	Banderas o accesorios	Caja	12	RD\$	3,498.40	RD\$	41,980.80
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	104	RD\$	298.29	RD\$	31,022.16
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	583	RD\$	240.17	RD\$	140,019.11
44121503	Sobres	Caja	168	RD\$	582.61	RD\$	97,878.48
44121503	Sobres	Caja	94	RD\$	582.61	RD\$	54,765.34
44122016	Sujetador de documentos	Caja	50	RD\$	189.39	RD\$	9,469.50

44121708	Marcadores	Caja	64	RD\$	42.83	RD\$	2,741.12
44121708	Marcadores	Caja	36	RD\$	25.82	RD\$	929.52
44121708	Marcadores	Caja	204	RD\$	22.41	RD\$	4,571.64
44121708	Marcadores	Caja	60	RD\$	63.41	RD\$	3,804.60
14111523	Papel calcante	Caja	3	RD\$	942.57	RD\$	2,827.72
14111523	Papel calcante	Caja	3	RD\$	1,716.00	RD\$	5,148.00
14111523	Papel calcante	Caja	4	RD\$	1,716.00	RD\$	6,864.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	38000	RD\$	258.05	RD\$	9,805,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	50	RD\$	283.46	RD\$	14,173.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1000	RD\$	1,840.10	RD\$	1,840,100.00
14111523	Papel calcante	Caja	3	RD\$	507.70	RD\$	1,523.10
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	300	RD\$	286.44	RD\$	85,932.00
60102804	Sellos de caucho de base diez	Caja	100	RD\$	162.42	RD\$	16,242.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,796,329.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de impresos	Suministros de impresos	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	360	RD\$ 471.65	RD\$ 169,794.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	440	RD\$ 471.89	RD\$ 207,631.60	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	10500	RD\$ 34.22	RD\$ 359,310.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	348	RD\$ 1,972.86	RD\$ 686,555.28	
44121503	Sobres	Caja	29	RD\$ 2,349.08	RD\$ 68,123.32	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	600	RD\$ 29.50	RD\$ 17,700.00	
46171501	Candados	Caja	10	RD\$ 1,010.37	RD\$ 10,103.70	
44121503	Sobres	Caja	1500	RD\$ 168.74	RD\$ 253,110.00	
44122003	Carpetas	Caja	7000	RD\$ 41.52	RD\$ 290,640.00	
44121509	Bolsas para correo	Caja	610	RD\$ 3,356.89	RD\$ 2,047,702.90	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	417	RD\$ 1,546.98	RD\$ 645,090.66	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	79	RD\$ 716.17	RD\$ 56,577.43	
44121503	Sobres	Caja	60	RD\$ 1,263.78	RD\$ 75,826.80	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	1500	RD\$ 1,280.30	RD\$ 1,920,450.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Caja	3600	RD\$ 5,000.00	RD\$ 18,000,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	700	RD\$ 4,465.50	RD\$ 3,125,850.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	700	RD\$ 4,465.50	RD\$ 3,125,850.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	5	RD\$ 2,251.72	RD\$ 11,258.60	
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	200	RD\$ 13,000.00	RD\$ 2,600,000.00	
46121601	Dispositivos electrónicos de seguridad o armado	Caja	3000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800,000.00	
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	42000	RD\$ 4.13	RD\$ 173,460.00	
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	2400	RD\$ 4.13	RD\$ 9,912.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,654,946.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gastables de imprenta	Adquisición de gastables de imprenta	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121801	Película o cinta de corrección	Galón	1	RD\$ 10,508.44	RD\$ 10,508.44
12171703	Tintas	Galón	50	RD\$ 7,173.94	RD\$ 358,697.00
12171703	Tintas	Galón	40	RD\$ 7,293.33	RD\$ 291,733.20
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Caja	6	RD\$ 7,880.00	RD\$ 47,280.00
12171703	Tintas	Galón	10	RD\$ 1,614.37	RD\$ 16,143.68
60121148	Cartones de colores	Caja	15	RD\$ 272.99	RD\$ 4,094.85
12161703	Otras soluciones reguladoras	Galón	10	RD\$ 596.54	RD\$ 5,965.40
51212014	Goma arábica	Caja	10	RD\$ 951.92	RD\$ 9,519.20
31201610	Pegamentos	Caja	10	RD\$ 377.32	RD\$ 3,773.20
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Galón	6	RD\$ 761.18	RD\$ 4,567.08
60104912	Alambres o cables eléctricos	Galón	15	RD\$ 3,958.00	RD\$ 59,370.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	15	RD\$ 3,995.96	RD\$ 59,939.40
12171703	Tintas	Galón	50	RD\$ 4,968.00	RD\$ 248,400.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	20	RD\$ 2,590.30	RD\$ 51,806.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	50	RD\$ 2,590.30	RD\$ 129,515.00
14121802	Papeles recubiertos de polietileno	Caja	10	RD\$ 459.61	RD\$ 4,596.05
14121802	Papeles recubiertos de polietileno	Caja	10	RD\$ 466.92	RD\$ 4,669.20
14111519	Papeles cartulina	Caja	15	RD\$ 19,728.00	RD\$ 295,920.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	60	RD\$ 2,830.20	RD\$ 169,812.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	150	RD\$ 3,578.35	RD\$ 536,752.50
12171703	Tintas	Galón	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Galón	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	50	RD\$ 10,867.00	RD\$ 543,350.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	50	RD\$ 13,339.40	RD\$ 666,970.00
12171703	Tintas	Galón	15	RD\$ 5,745.92	RD\$ 86,188.78
12171703	Tintas	Galón	10	RD\$ 758.35	RD\$ 7,583.50
12171703	Tintas	Galón	10	RD\$ 1,766.77	RD\$ 17,667.69
12171703	Tintas	Galón	10	RD\$ 2,172.13	RD\$ 21,721.33
12171703	Tintas	Galón	10	RD\$ 1,496.40	RD\$ 14,964.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Galón	5	RD\$ 666.70	RD\$ 3,333.50
44103116	Kit para impresora	Unidad	13	RD\$ 3,422.00	RD\$ 44,486.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	3	RD\$ 14,210.00	RD\$ 42,630.00
14111519	Papeles cartulina	Galón	20	RD\$ 4,500.06	RD\$ 90,001.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	350	RD\$ 1,717.54	RD\$ 601,139.00
12171703	Tintas	Galón	50	RD\$ 5,310.00	RD\$ 265,500.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 59.00	RD\$ 1,180.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$ 684.40	RD\$ 6,844.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Galón	5	RD\$ 1,121.00	RD\$ 5,605.00

44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RD\$	2,950.00	RD\$	14,750.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$	251.34	RD\$	2,513.40
12171703	Tintas	Galón	50	RD\$	6,293.33	RD\$	314,666.50
12171703	Tintas	Galón	50	RD\$	6,293.33	RD\$	314,666.50
12171703	Tintas	Galón	50	RD\$	6,293.33	RD\$	314,666.50
12171703	Tintas	Galón	10	RD\$	4,130.00	RD\$	41,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,800,059.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirió de consumibles de impresoras	Adquirió de consumibles de impresoras	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	6	RD\$ 181.78	RD\$ 1,090.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	74	RD\$ 6,517.11	RD\$ 482,266.14
44103116	Kit para impresora	Unidad	16	RD\$ 15,329.37	RD\$ 245,269.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	39	RD\$ 5,283.56	RD\$ 206,058.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 5,283.56	RD\$ 89,820.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	41	RD\$ 216.89	RD\$ 8,892.49
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	37	RD\$ 4,963.38	RD\$ 183,645.06
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	29	RD\$ 7,906.00	RD\$ 229,274.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 8,006.30	RD\$ 128,100.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	23	RD\$ 7,701.31	RD\$ 177,130.13
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$ 13,463.80	RD\$ 282,739.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	364	RD\$ 3,410.28	RD\$ 1,241,341.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	65	RD\$ 9,440.00	RD\$ 613,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	31	RD\$ 2,114.62	RD\$ 65,553.22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,907.50	RD\$ 78,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 3,907.50	RD\$ 35,167.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,907.50	RD\$ 97,687.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	630	RD\$ 8,985.00	RD\$ 5,660,550.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,168.94	RD\$ 6,506.82
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2,353.47	RD\$ 14,120.82
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 3,624.96	RD\$ 7,249.92
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 2,351.95	RD\$ 4,703.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 2,351.95	RD\$ 4,703.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 3,434.11	RD\$ 10,302.33
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	2	RD\$ 3,245.00	RD\$ 6,490.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	2	RD\$ 3,245.00	RD\$ 6,490.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	2	RD\$ 3,245.00	RD\$ 6,490.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,683.49	RD\$ 86,834.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,615.28	RD\$ 96,152.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,707.63	RD\$ 97,076.30
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,707.63	RD\$ 97,076.30

44103116	Kit para impresora	Unidad	8	RD\$	15,114.97	RD\$	120,919.76
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$	4,412.83	RD\$	44,128.30
44103116	Kit para impresora	Unidad	7	RD\$	2,425.77	RD\$	16,980.39
44103116	Kit para impresora	Unidad	11	RD\$	11,314.95	RD\$	124,464.45
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$	7,791.03	RD\$	311,641.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$	8,411.51	RD\$	336,460.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$	8,411.50	RD\$	336,460.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$	7,397.10	RD\$	295,884.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	60	RD\$	1,656.72	RD\$	99,403.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RD\$	4,751.91	RD\$	712,786.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	630	RD\$	15,000.00	RD\$	9,450,000.00
46151706	Kit de impresión latente de huellas dactilares	Unidad	30	RD\$	20,000.00	RD\$	600,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	30	RD\$	8,000.00	RD\$	240,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	8	RD\$	1,800.00	RD\$	14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	5,500.00	RD\$	165,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	8,900.00	RD\$	267,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	8,900.00	RD\$	267,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	8,900.00	RD\$	267,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RD\$	21,500.00	RD\$	322,500.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RD\$	34,000.00	RD\$	510,000.00
44103004	Fusores	Unidad	5	RD\$	31,000.00	RD\$	155,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	1,800.00	RD\$	14,400.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	440	RD\$	259.42	RD\$	114,144.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	10,830.93	RD\$	97,478.37
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	14	RD\$	335.50	RD\$	4,697.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	7	RD\$	13.46	RD\$	94.22
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	15	RD\$	36.74	RD\$	551.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	51	RD\$	6,272.23	RD\$	319,883.73
46151706	Kit de impresión latente de huellas dactilares	Unidad	3	RD\$	11,943.47	RD\$	35,830.41
44102201	Endosador	Unidad	8	RD\$	4,969.21	RD\$	39,753.68
44102201	Endosador	Unidad	8	RD\$	4,354.16	RD\$	34,833.28
44102201	Endosador	Unidad	20	RD\$	4,640.99	RD\$	92,819.80
44102201	Endosador	Unidad	10	RD\$	1,987.69	RD\$	19,876.90
44102201	Endosador	Unidad	15	RD\$	2,132.23	RD\$	31,983.45
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	25,733,911.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos para toda la DGII	Adquirirán de equipos tecnológicos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	600	RD\$ 105,000.00	RD\$ 63,000,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 180,000.00	RD\$ 3,600,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 74,800.00	RD\$ 374,000.00

43211508	Computadores personales	Unidad	180	RD\$	170,000.00	RD\$	30,600,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	32	RD\$	400,000.00	RD\$	12,800,000.00
43222602	Equipo de centro distribuidor de cables	Unidad	1	RD\$	15,000,000.00	RD\$	15,000,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	97	RD\$	120,000.00	RD\$	11,640,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$	250,000.00	RD\$	1,000,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$	250,000.00	RD\$	1,000,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	97	RD\$	95,000.00	RD\$	9,215,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	3	RD\$	200,000.00	RD\$	600,000.00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	25	RD\$	50,000.00	RD\$	1,250,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	10	RD\$	50,000.00	RD\$	500,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$	270,000.00	RD\$	1,350,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	122	RD\$	270,000.00	RD\$	32,940,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RD\$	170,000.00	RD\$	1,190,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	125	RD\$	38,000.00	RD\$	4,750,000.00
41111707	Proyectores de perfil	Unidad	20	RD\$	75,000.00	RD\$	1,500,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 197,309,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
isco Catalyst 9300 para administraciones	Switches Cisco Catalyst 9300 para administraciones locales y remodelaciones	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	60	RD\$ 300,000.00	RD\$ 18,000,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	40	RD\$ 145,000.00	RD\$ 5,800,000.00
43222628	Módems	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icio de adquisición software para toda la	Servicio de adquisición software para toda la DGII	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RD\$ 2,530,000.00	RD\$ 2,530,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	12	RD\$ 800,000.00	RD\$ 9,600,000.00

43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$	2,900,000.00	RD\$	2,900,000.00
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$	34,000,000.00	RD\$	34,000,000.00
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$	1,600,000.00	RD\$	1,600,000.00
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$	4,400,000.00	RD\$	4,400,000.00
43233406	Software de controladores de ethernet	Unidad	5	RD\$	320,000.00	RD\$	1,600,000.00
43233402	Software de conversión de información	Unidad	7	RD\$	2,800,000.00	RD\$	19,600,000.00
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$	168,300.00	RD\$	168,300.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$	168,300.00	RD\$	168,300.00
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
43232402	Software de entorno de desarrollo	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$	9,000,000.00	RD\$	9,000,000.00
43232105	Software de gráficas	Unidad	8	RD\$	625,000.00	RD\$	5,000,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	2	RD\$	90,000.00	RD\$	180,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	35	RD\$	61,400.00	RD\$	2,149,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$	168,300.00	RD\$	168,300.00
43231506	Software de logística de planeación de requerimiento de materiales y cadena de suministros	Unidad	1	RD\$	9,000,000.00	RD\$	9,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	12,000,000.00	RD\$	12,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	15,000,000.00	RD\$	15,000,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$	3,500,000.00	RD\$	3,500,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$	3,500,000.00	RD\$	3,500,000.00
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RD\$	21,500,000.00	RD\$	21,500,000.00
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RD\$	5,900,000.00	RD\$	5,900,000.00
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RD\$	60,000,000.00	RD\$	60,000,000.00
43232802	Software de optimización del sistema operativo de red	Unidad	1	RD\$	31,000,000.00	RD\$	31,000,000.00
43232802	Software de optimización del sistema operativo de red	Unidad	1	RD\$	8,000,000.00	RD\$	8,000,000.00
43232309	Software de recuperación o búsqueda de información	Unidad	1	RD\$	10,000,000.00	RD\$	10,000,000.00
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	1	RD\$	55,553,843.04	RD\$	55,553,843.04
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$	25,000,000.00	RD\$	25,000,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$	25,000,000.00	RD\$	25,000,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$	10,000,000.00	RD\$	10,000,000.00
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00	RD\$	20,000,000.00
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$	50,000,000.00	RD\$	50,000,000.00
43233201	Software de servidor de autenticación	Unidad	1	RD\$	2,900,000.00	RD\$	2,900,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$	7,000,000.00	RD\$	7,000,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	5	RD\$	128,856.00	RD\$	644,280.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$	2,400,000.00	RD\$	2,400,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00

43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	3	RD\$	33,000,000.00	RD\$	99,000,000.00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RD\$	140,000,000.00	RD\$	140,000,000.00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00	RD\$	20,000,000.00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	15	RD\$	265,200.00	RD\$	3,978,000.00
43233002	Software de sistema de operación de red	Unidad	35	RD\$	10,500.00	RD\$	367,500.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RD\$	15,000,000.00	RD\$	15,000,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00	RD\$	20,000,000.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$	1,495,000.00	RD\$	1,495,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	45,000,000.00	RD\$	45,000,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	7,889,000.00	RD\$	7,889,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	2	RD\$	21,500.00	RD\$	43,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	168,300.00	RD\$	168,300.00
43231510	Software para hacer etiquetas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	5,100,000.00	RD\$	5,100,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	300	RD\$	50,000.00	RD\$	15,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	2,850,000.00	RD\$	2,850,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	10	RD\$	1,000,000.00	RD\$	10,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	20	RD\$	150,000.00	RD\$	3,000,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	941,365,823.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores	Servidores Standalone	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	15	RD\$ 400,000.00	RD\$ 6,000,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	RD\$ 800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 7,200,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Fecha para la implantación de un sistema de consultoría técnica para la implantación de un sistema de gobierno corporativo	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 90,000,000.00	RD\$ 90,000,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 8,150,000.00	RD\$ 8,150,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 6,100,000.00	RD\$ 6,100,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 8,300,000.00	RD\$ 8,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,550,000.00

Adquisición de teléfonos y flotas	Teléfonos IP gama media/ flotas / artículos para teléfonos centrales	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	130	RD\$ 1,500.00	RD\$ 195,000.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	30	RD\$ 8,425.20	RD\$ 252,756.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	120	RD\$ 2,000.00	RD\$ 240,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	400	RD\$ 42,126.00	RD\$ 16,850,400.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	100	RD\$ 30,090.00	RD\$ 3,009,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,667,156.00

Servicios de cableados para remodelación	Servicios de cableados para remodelaciones	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121701	Cableado preformado de panel	Unidad	30	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000,000.00

Adquisición de aires acondicionados para toda la planta	Aires acondicionados de precisión para Centros de Datos - Centro Alterno	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Reemplazo baterías en UPS	Reemplazo baterías en UPS AL's	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 27,000,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 2,700,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Chassis Cisco	Chassis Cisco para uso en Sede Central	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Base Antisísmica - Centro Alter	Base Antisísmica - Centro Alterno	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222202	Subestación	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de llamadas cobros	Contratación de servicio de llamadas cobros	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221501	Sistemas de atención automatizada	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de artículos para vehículos	Artículos para vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 325.00	RD\$ 32,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 325.00	RD\$ 32,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
52101502	Alfombras	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
25102106	Cabezote	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	150	RD\$ 535.00	RD\$ 80,250.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	150	RD\$ 535.00	RD\$ 80,250.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	7	RD\$ 450.00	RD\$ 3,150.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	7	RD\$ 450.00	RD\$ 3,150.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	18	RD\$ 450.00	RD\$ 8,100.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	RD\$ 1,770.00	RD\$ 3,540.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o de aire	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 573,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de motocicletas	Motocicletas	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	7	RD\$ 70,000.00	RD\$ 490,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 99,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 688,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stro de neumáticos para la flotilla de ve	Suministro de neumáticos para la flotilla de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavado de flotilla de vehículos	Servicio de lavado de flotilla de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 63,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavado de flotilla de vehículos	Servicio de lavado de flotilla de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 63,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 63,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	126,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de vehículo	Mantenimiento preventivo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	54	RD\$ 13,000.00	RD\$ 702,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,424,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de preparación de vehículo	Reparaciones de vehículos anual	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de artículos de seguridad física	Suministro de artículos de seguridad física	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2019		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	24	RD\$ 4,543.00	RD\$ 109,032.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	50	RD\$ 6,600.00	RD\$ 330,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	30	RD\$ 8,250.00	RD\$ 247,500.00
52161511	Radios	Unidad	24	RD\$ 17,545.00	RD\$ 421,080.00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	4	RD\$ 33,000.00	RD\$ 132,000.00
43201407	Tarjetas periféricas controladoras	Unidad	10	RD\$ 21,450.00	RD\$ 214,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	35	RD\$ 16,280.00	RD\$ 569,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,083,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro armas de seguridad	Suministro Armas de seguridad	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	20	RD\$ 2,596.00	RD\$ 51,920.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	10	RD\$ 2,855.60	RD\$ 28,556.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	20	RD\$ 1,038.40	RD\$ 20,768.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	20	RD\$ 649.00	RD\$ 12,980.00
46101504	Pistolas	Unidad	10	RD\$ 311,520.00	RD\$ 3,115,200.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	20	RD\$ 155,760.00	RD\$ 3,115,200.00
46151601	Esposas	Unidad	20	RD\$ 4,543.00	RD\$ 90,860.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,435,484.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de artefactos de seguridad	Suministros de artefactos de seguridad	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	20	RD\$ 4,950.00	RD\$ 99,000.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	10	RD\$ 112,200.00	RD\$ 1,122,000.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	10	RD\$ 33,000.00	RD\$ 330,000.00
27112718	Grabadores	Unidad	300	RD\$ 29,977.20	RD\$ 8,993,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,544,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministros de artefactos de seguridad	Suministros de artefactos de seguridad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	100	RD\$ 8,700.00	RD\$ 870,000.00
46191601	Extintores	Unidad	450	RD\$ 2,672.00	RD\$ 1,202,400.00
46191601	Extintores	Unidad	100	RD\$ 673.20	RD\$ 67,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,139,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de sistemas de seguridad electrónica	Suministros de sistemas de seguridad electrónica	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112104	Proveedores de motores de búsqueda en la web	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
81112104	Proveedores de motores de búsqueda en la web	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de sistemas de seguridad electrónica	Suministros de sistemas de seguridad electrónica	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233410	Software de controladores de impresoras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43232106	Software de presentación	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Fecha para autenticación de los contribuyentes	Hardware token para autenticación de los contribuyentes en la Oficina Virtual	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231509	Software de barras de códigos	Unidad	2000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200,000.00
43231509	Software de barras de códigos	Unidad	200	RD\$ 15,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición equipos de seguridad electrónica	Equipo de seguridad	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
43222615	Interruptor de área de almacenamiento de red san	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	250	RD\$ 2,400.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirió de sistema contra incendio	Adquirió de sistema contra incendio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Servicios de capacitación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 333,333.33	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de hospedaje	Servicios de hospedaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	25	RD\$ 11,500.00	RD\$ 287,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 287,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering para encuentros	Servicios de catering para encuentros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte	Servicio de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101501	Transporte nacional aéreo de carga	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cajas fuertes	Adquisición de cajas fuertes	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	40	RD\$ 15,000.00	RD\$ 600,000.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	40	RD\$ 15,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de oficinas móviles y baños	Alquiler de oficinas móviles y baños	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181508	Divisiones de baños	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
30181508	Divisiones de baños	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
25101602	Remolques	Unidad	40	RD\$ 80,000.00	RD\$ 3,200,000.00
25101602	Remolques	Unidad	40	RD\$ 80,000.00	RD\$ 3,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Paneles	Adquisición de Paneles	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	40	RD\$ 7,500.00	RD\$ 300,000.00
31162416	Pasadores de conexión o acoplamiento	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
31162416	Pasadores de conexión o acoplamiento	Unidad	40	RD\$ 7,500.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones de publicaciones	Servicios de impresión de material didáctico	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4000	RD\$ 60.50	RD\$ 242,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$ 20.46	RD\$ 61,380.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$ 18.90	RD\$ 56,700.00

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$	18.65	RD\$	55,950.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$	26.73	RD\$	80,190.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$	26.73	RD\$	53,460.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$	31.46	RD\$	62,920.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$	18.20	RD\$	36,400.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1500	RD\$	11.00	RD\$	16,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$	5.90	RD\$	59,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$	10.42	RD\$	104,200.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1500	RD\$	70.96	RD\$	106,440.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1500	RD\$	48.69	RD\$	73,035.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1500	RD\$	70.96	RD\$	106,440.00
44112002	Calendarios	Unidad	20000	RD\$	39.76	RD\$	795,200.00
55101506	Revistas	Unidad	1500	RD\$	48.70	RD\$	73,050.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,982,865.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de guillotinas para imprenta	Adquisición de guillotinas para imprenta	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RD\$ 253,000.00	RD\$ 253,000.00	
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RD\$ 57,500.00	RD\$ 57,500.00	
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RD\$ 207,000.00	RD\$ 207,000.00	
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RD\$ 69,000.00	RD\$ 69,000.00	
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RD\$ 1,840,000.00	RD\$ 1,840,000.00	
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RD\$ 258,750.00	RD\$ 258,750.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,685,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Tshirt	Suministro de Tshirt	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	15	RD\$ 390.00	RD\$ 5,850.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	160	RD\$ 360.00	RD\$ 57,600.00	
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	500	RD\$ 700.00	RD\$ 350,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 413,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministro de mercancía promocional	Suministro de mercancía promocional	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RD\$ 153.16	RD\$ 229,740.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RD\$ 1,003.00	RD\$ 150,450.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RD\$ 75.00	RD\$ 112,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	65	RD\$ 800.00	RD\$ 52,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 678.00	RD\$ 67,800.00
53121603	Morrales	Unidad	1500	RD\$ 155.76	RD\$ 233,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 849,630.00

de catering para las diferentes áreas ac	Servicios de catering para las diferentes áreas actividades	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	9	RD\$ 20,000.00	RD\$ 180,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	9	RD\$ 20,000.00	RD\$ 180,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	9	RD\$ 20,000.00	RD\$ 180,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	9	RD\$ 20,000.00	RD\$ 180,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 795,000.00

Servicio de asesores	Servicios de asesores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	2	RD\$ 27,500.00	RD\$ 55,000.00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	9	RD\$ 1,306.39	RD\$ 11,757.51
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	9	RD\$ 1,306.39	RD\$ 11,757.51
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	6	RD\$ 1,306.39	RD\$ 7,838.34
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	9	RD\$ 1,306.39	RD\$ 11,757.51
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 98,110.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de material de oficina	Suministro de material de oficina	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	12000	RD\$ 26.00	RD\$ 312,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,350.00	RD\$ 12,700.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,350.00	RD\$ 6,350.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10000	RD\$ 53.10	RD\$ 531,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	6	RD\$ 540.00	RD\$ 3,240.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	2	RD\$ 5,175.00	RD\$ 10,350.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 264,500.00	RD\$ 264,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,140,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de material de oficina	Suministro de material de oficina	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Unidad	1500	RD\$ 16.87	RD\$ 25,305.00
53121501	Porta trajes	Unidad	9	RD\$ 10,120.00	RD\$ 91,080.00
53121501	Porta trajes	Unidad	10	RD\$ 2,970.95	RD\$ 29,709.50
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
45101807	Máquinas dobladoras de libros	Unidad	1	RD\$ 563,500.00	RD\$ 563,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,594.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Uniformes institucionales	Servicio de Uniformes institucionales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 111,952.00	RD\$ 559,760.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	7	RD\$ 985.60	RD\$ 6,899.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 566,659.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coordinación de actividades	Coordinación de actividades	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresión de material didáctico	Servicio de Impresión de material didáctico	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	6000	RD\$ 60.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales	Adquisición de artículos promocionales	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1000	RD\$ 170.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salones de banquete	Alquiler de salones de banquete	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	6	RD\$ 120,000.00	RD\$ 720,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	20	RD\$ 131,000.00	RD\$ 2,620,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	72	RD\$ 100,000.00	RD\$ 7,200,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Campañas de publicidad y colocación en medios	Campañas de publicidad y colocación en medios	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 70,000,000.00	RD\$ 70,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de comida empresarial	Servicio de comida empresarial	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Servicio de fotografía para actividades	Servicio de fotografía para actividades	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131601	Servicios de fotografía aérea	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
82131601	Servicios de fotografía aérea	Unidad	50	RD\$ 60,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,700,000.00

Servicio de gestión de diferentes eventos	Servicio de gestión de diferentes eventos	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	180	RD\$ 800.00	RD\$ 144,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3500	RD\$ 400.00	RD\$ 1,400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 245,000.00	RD\$ 245,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3500	RD\$ 400.00	RD\$ 1,400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00

80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	800	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1600	RD\$ 700.00	RD\$ 1,120,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1600	RD\$ 300.00	RD\$ 480,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1600	RD\$ 100.00	RD\$ 160,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1600	RD\$ 100.00	RD\$ 160,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1600	RD\$ 25.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1600	RD\$ 25.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 31,155.00	RD\$ 31,155.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,329,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales	Adquisición de artículos promocionales	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2200	RD\$ 165.00	RD\$ 363,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2200	RD\$ 250.00	RD\$ 550,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	180	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	950	RD\$ 1,000.00	RD\$ 950,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3500	RD\$ 350.00	RD\$ 1,225,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3500	RD\$ 40.00	RD\$ 140,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3500	RD\$ 350.00	RD\$ 1,225,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RD\$ 250.00	RD\$ 625,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	70	RD\$ 350.00	RD\$ 24,500.00

80141605	Mercancía promocional	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2054	RD\$ 324.50	RD\$ 666,523.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	60	RD\$ 5,816.67	RD\$ 349,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 217,694.40	RD\$ 217,694.40
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RD\$ 48,675.00	RD\$ 7,301,250.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	55	RD\$ 402.00	RD\$ 22,110.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	55	RD\$ 300.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,846,077.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de cafetería	Servicios de cafetería	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 34,848,000.00	RD\$ 34,848,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,848,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de profesionales para capacitación	Servicios de profesionales para capacitación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RD\$ 55,000.00	RD\$ 220,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	60	RD\$ 1.00	RD\$ 60.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	60	RD\$ 1.00	RD\$ 60.00

86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	10	RD\$ 10,285.00	RD\$ 102,850.00
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	2	RD\$ 115,500.00	RD\$ 231,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,935,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de arreglos florales	Servicio de arreglos florales	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 58,410.00	RD\$ 175,230.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 320,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fotografía	Servicios de fotografía	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión de documentos didácticos	Servicio de impresión de documentos didácticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	115	RD\$	80.00	RD\$	9,200.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3600	RD\$	100.00	RD\$	360,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2200	RD\$	70.00	RD\$	154,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$	3.00	RD\$	9,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$	3.00	RD\$	6,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$	3.00	RD\$	6,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$	3.00	RD\$	6,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	14	RD\$	4,000.00	RD\$	56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	883,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de uniformes	Confección de uniformes	Servicios	Comparacion de Precios	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5500	RD\$ 650.00	RD\$ 3,575,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering para talleres y reuniones	Servicios de Catering para talleres y reuniones	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	180	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00

90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3500	RD\$ 300.00	RD\$ 1,050,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,173,000.00